
Motioner i Andra Kammaren, N:o 162. 15

N:o 162.

Af herrar N. NilSSOn i Skärhus och N. Svensson i Olseröd, 
om förhöjning af anslaget till lönetillskott åt lärare vid 
folkskolor och småskolor.

Vid flera föregående riksdagar har fråga blifvit väckt om bidrag 
af statsmedel till den för vissa folkskollärare och folkskollärarinnor be
stämda löneförmån af kofoder, som för närvarande gäldas af skoldistrikten 
vare sig in natura eller efter uppskattadt värde i penningar. Då staten 
bidrager med två tredjedelar af lönen till folkskollärare eller fokskol- 
lärarinna och kofodret icke annorlunda kan anses än såsom en del af 
sådan lön, synes oss följdrigtigt, att statens bidrag må afse jemväl 
nämnda löneförmån. Af den utredning, som angående värdet af ifråga
varande naturaprestation vid föregående tillfällen lemnats, har framgått, 
att det en lärare eller lärarinna årligen tillkommande kofoder skäligen 
må uppskattas till 100 kronor, af hvilket. belopp, efter den om lärare
lönerna stadgade fördelning, två tredjedelar eller 66 kronor 67 öre 
skulle å staten och återstående en tredjedel eller 33 kronor 33 öre å 
skoldistriktet belöpa.

Då fråga förut i samma syfte förevarit, har statsbidraget efter 
sådan fördelning beräknats till sammanlagdt 360,000 kronor, hvilket 
belopp torde i det närmaste motsvara den ökning, som vid statens del
tagande i gäldande af ifrågavarande löneförmån må finnas erforderlig å 
det anslag, hvarifrån medlen böra utgå eller anslaget för lönetillskott 
åt lärare vid folkskolor och småskolor.

På grund häraf våga vi vördsamt föreslå,

att Riksdagen — på det att, då till ordinarie
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lärare eller lärarinna vid folkskola eller till annan 
examinerad, vid folkskola antagen lärare eller lärarinna 
utgår kontant ersättning för kofoder med minst 100 
kronor eller ock på grund af ordinarie lärares eller 
lärarinnas derom gjorda yrkande kofodret till sådan 
lärare eller lärarinna utgår in natura, skoldistriktet 
må af statsmedel få bekomma ett årligt bidrag af 66 
kronor 67 öre till denna del af lärarens eller lära- 
innans aflöning — måtte öka förslaganslaget till »löne- 
tillskott åt lärare vid folkskolor och småskolor» med 
360,000 kronor.
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Stockholm den 28 januari 1898.

Nils Nilsson. Nils Svensson.
Skärlina.
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